o deJa
Departamento de Licitações e contratos

Rua Alfrodo Buono, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fine:(19) 3867 9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9825 / 9786

z'

uariuna

ATA DE JUI.GAMENTO DO RECURSO APRESENTADO REFERENTE À CONCORRAM'' - '
N' 015/2022 -- PROCEDllWENTO LICITATÓRIO N' 530/2022. - - ' ' vv' --,v---'*--.,-'*

Objeto: Execução de obras de ampliação da Estação de Tratamento de Agua - ETA Central -- FASE 02
- 501/s (litros por segundo), com fomecimento de material, mão de obra e equipamentos necessários.

Página l de 2

auariúna
-""''Tg:.p UlllÍ l!

P

Comissão Permanente de Licitação

Membro

Membro

Página2 de 2

© Prefeitura do Município de Jaguariúna
R.: Alfreda Bueno. 1235 e Centro . CEP 13820-000 ' Jaguariúna/SP ' Tel.: 1191 3867-9700 ' Fax: 1191 3867-2856

Procedimento Licitatório n' 530/2022

Concorrência n' 01 5/2022

Assunto: Execução de obras de ampliação da ETA Central Fase 02

Jaguariúna, 31 de março de 2023

Analisando o recurso interposto pela licitante Target Engenharia Civil e Elétrica Ltda.. constante

das fls. 869-877. cabe a esta Secretaria analisar os aspectos técnicos que envolvem o

questionamento à habilitação da licitante Vênus Engenharia e Construtora Ltda.

As Certidões de Acervo Técnico (CATs) apresentadas pela licitante em questão (fls. 803-835)

referem-se a obras de saneamento de natureza e complexidade semelhantes ao objeto desta

Concorrência, e abrangem todos os aspectos técnicos relevantes envolvidos na futura execução

da obra.

Em análise detalhada baseada em pontos levantados pela recorrente Target. esclarecemos que a

capacidade técnica para montagens de hidráulica de redes pode ser comprovada na CAT de fls.

815-823, e que a experiência prévia em comando. instrumentação e elétrica está comprovada na

CAT de fls. 803-808.

improcedç 1119,

l

Quanto aos demais questionamentos presentes no recurso. entendemos que não cabe

manifestação dessa Secretaria por não

Sem mais para o momento. nos colocamos à disposição

À Comissão Permanente de Licitações. para prosseguímen11

Atenciosamente. '/ .,4 l{,,

Página l de l